

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST ON LAND LAWS AND OTHER RELIGIOUS ACTS  
FOR HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS  
DEPARTMENT

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

## OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், குழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that Question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a Question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. As per Tamil Nadu Patta Passbook Act under which section penalty to be imposed for failure to furnish information?

(A) S.17

(B) S.16

(C) S.15

(D) S.14

தமிழ்நாடு பட்டா பதிவு புத்தகச் சட்டத்தின் படி, பொய்யான தகவலை அளித்தால் தண்டனை என குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு?

(A) சட்டப்பிரிவு 17

(B) சட்டப்பிரிவு 16

(C) சட்டப்பிரிவு 15

(D) சட்டப்பிரிவு 14

2. TamilNadu Revenue Recovery act which one of the following is attachable one?

(A) Door

(B) Window

(C) Animals

(D) One pair of ploughing cattle

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் படி கீழ்க்கண்ட எவற்றை பறிமுதல் செய்யலாம்?

(A) கதவு

(B) ஜன்னல்

(C) விலங்குகள்

(D) ஒரு ஜோடி உழும் காளைகள்

3. As per Tamil Nadu Revenue Recovery Act who set aside a sale

(A) Commissioner

(B) District Collector

(C) RDO

(D) District Revenue officer

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டப்படி யார் விற்பனையை ரத்து செய்வார்?

(A) ஆணையர்

(B) மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) மாவட்ட கோட்டாட்சியர்

(D) மாவட்ட வருவாய் அதிகாரி

4. Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person Act, under which provision Penalty to be imposed to officiate person burying alive

- (A) S.6 (B) S.7  
(C) S.8 (D) S.9

தமிழ்நாடு ஜீவசமாதி சடங்கு மற்றும் வழக்கத்தினை தடைசெய்யும் சட்டத்தில் ஜீவசமாதிக்கு வழி வகை செய்வதற்கு அளிக்கப்படும் தண்டனை குறித்து குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு

- (A) சட்டப்பிரிவு 6 (B) சட்டப்பிரிவு 7  
(C) சட்டப்பிரிவு 8 (D) சட்டப்பிரிவு 9

5. If the cess reduced into half is called as

- (A) Sathurpagam (B) Sarva thumbula Maniyam  
(C) Artha maniyam (D) Thasapantha maniyam

தீர்வையில் பாதியளவு குறைக்கப்பட்ட மானியம் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) சதுர்பாகம் (B) சர்வ தும்பல மானியம்  
(C) அர்த்தமானியம் (D) தசபந்த இனாம்

6. As per Tamil Nadu Inam estate (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, Which provision Ryotwari has got Ryotwari patta?

- (A) S.13 (B) S.12  
(C) S.11 (D) S.10

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் எந்த சட்டப்பிரிவு படி ரயத்வாரி, ரயத்வாரி பட்டா பெறுகிறார்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 13 (B) சட்டப்பிரிவு 12  
(C) சட்டப்பிரிவு 11 (D) சட்டப்பிரிவு 10

7. The Land Acquisition Act came into force on

- (A) 01.03.1894 (B) 01.04.1894  
(C) 01.03.1897 (D) 01.04.1892

நில எடுப்புச்சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

- (A) 01.03.1894 (B) 01.04.1894  
(C) 01.03.1897 (D) 01.04.1892

8. Mohini Grants for  
(A) Major Inam (B) Minor Inam  
(C) Both (D) Ryotwari Land

மோகினி அலவன்ஸ் எவ்வகை நிலங்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது

- (A) மேஜர் இனாம் (B) மைனர் இனாம்  
(C) இரண்டும் (D) ரயத்வாரி நிலம்

9. Under Temple entry Authorization act, which provision provide any section of Hindus, right to passage over any scared place for obtaining access to the temple?

- (A) S.1 (B) S.2  
(C) S.3 (D) S.4

கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டத்தின் எப்பிரிவு, இந்துக்களின் எப்பிரிவினருக்கும் கோயிலுக்குள் நுழைந்து புனிதமான இடங்களை கடந்து செல்ல உரிமை உள்ளது என குறிப்பிடுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 1 (B) சட்டப்பிரிவு 2  
(C) சட்டப்பிரிவு 3 (D) சட்டப்பிரிவு 4

10. Under Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act, Alteration of fair rent specified in which section ?

- (A) S.6 (B) S.9  
(C) S.7 (D) S.8

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாயக் குத்தகை செலுத்துச் சட்டத்தில், நியாய குத்தகை மாற்றுதல் எப்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 6 (B) சட்டப்பிரிவு 9  
(C) சட்டப்பிரிவு 7 (D) சட்டப்பிரிவு 8

11. Under Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act, where produce to be shared to pay fair rent?

- (A) Threshing floor (B) Revenue Court  
(C) Panchayat Office (D) Public Market

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாயக் குத்தகை செலுத்துச் சட்டத்தின் படி விளைச்சலை குத்தகை செலுத்துவதற்காக எங்கு வைத்து பங்கிடுதல் வேண்டும்?

- (A) கதிரடிக்குமிடம் (B) வருவாய் நீதிமன்றம்  
(C) பஞ்சாயத்து அலுவலகம் (D) பொது சந்தை

12. Land Acquisition Act, not apply to which state?

- (A) Megalaya (B) Assam  
(C) Jammu and Kashmir (D) Manipur

நிலம் கையகப்படுத்திகை சட்டம் பொருந்தாத மாநிலம்

- (A) மேகாலயா (B) அஸ்ஸாம்  
(C) ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் (D) மணிப்பூர்

13. Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act enforced \_\_\_\_\_ year in Kanyakumari District?

- (A) 1975 (B) 1982  
(C) 1972 (D) 1985

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாயக் குத்தகை செலுத்துச் சட்டம் கன்னியாகுமரி மாவட்டத்தில் எப்பொழுது அமுலுக்கு வந்தது?

- (A) 1975 (B) 1982  
(C) 1972 (D) 1985

14. Tamilnadu Revenue recovery act, which provision insists distress to be proportionate to the arrear?

(A) S.11

(B) S.12

(C) S.13

(D) S.14

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் பற்றுக்கை செய்யப்படுபவை பாக்கி தொகைக்கு சமமான விகிதாசாரத்தில் இருக்க வேண்டும் என வலியுறுத்துகிறது?

(A) சட்டப்பிரிவு 11

(B) சட்டப்பிரிவு 12

(C) சட்டப்பிரிவு 13

(D) சட்டப்பிரிவு 14

15. Tamilnadu Revenue recovery act, which provisions specify articles exempted from distrained?

(A) S.11A

(B) S.12A

(C) S.14A

(D) S.15A

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் பற்றுக்கை செய்வதிலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்ட பொருட்கள் குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) சட்டப்பிரிவு 11A

(B) சட்டப்பிரிவு 12A

(C) சட்டப்பிரிவு 14A

(D) சட்டப்பிரிவு 15A

16. Tamilnadu inam estate (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1963 , who appoint Director of settlements?

(A) Central Government

(B) State Government

(C) High Court

(D) District Collector

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 ன் படி யாரால் நிலவரி ஏற்பாட்டு இயக்குநர் நியமிக்கப்படுவார்?

(A) மத்திய அரசு

(B) மாநில அரசு

(C) உயர்நீதிமன்றம்

(D) மாவட்ட ஆட்சியர்

17. Tamilnadu Revenue recovery act, which provision insist distrained cattle or goods not to be used

- (A) S.11 (B) S.12  
(C) S.13 (D) S.14

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவு பற்றுகை செய்யப்பட்ட பொருட்களையும் கால்நடைகளையும் உபயோகிக்க கூடாது என குறிப்பிடுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 11 (B) சட்டப்பிரிவு 12  
(C) சட்டப்பிரிவு 13 (D) சட்டப்பிரிவு 14

18. Tamilnadu Inam estate (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, under which provision settlement officers are appointed?

- (A) S.5 (B) S.6  
(C) S.7 (D) S.8

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் எப்பிரிவு படி நிலவரி ஏற்பாட்டு அதிகாரி நியமிக்கப்படுவார்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 5 (B) சட்டப்பிரிவு 6  
(C) சட்டப்பிரிவு 7 (D) சட்டப்பிரிவு 8

19. Under TamilNadu Inams Estate (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act 1963, which one of the following private service holder discharged from service and entitled to Ryotwari patta?

- (A) Religion service (B) Educational service  
(C) Charitable Institution (D) None of the above

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் கீழ் எந்த தனியார் மானிய உடைமைதாரர் நிலங்கள், ஊழிய மானியம் செய்வதிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டு ரயத்வாரியாக மாற்றப்படுகிறது?

- (A) மத சேவை நிறுவனம் (B) கல்வி சேவை நிறுவனம்  
(C) அறப்பணி சேவை நிறுவனம் (D) இவற்றில் எதுவுமில்லை

20. TamilNadu Inams Estate (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act 1963, under which provision grant Ryotwari Patta to service inam?

- (A) S.8 (B) S.9  
(C) S.11 (D) S.14

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊழிய மானிய நிலங்களுக்கு ரயத்வாரி பட்டா வழங்கப்படுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 8 (B) சட்டப்பிரிவு 9  
(C) சட்டப்பிரிவு 11 (D) சட்டப்பிரிவு 14



21. TamilNadu Inams Estate (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act 1963, under which provision tribunal is constituted?

- (A) S.8 (B) S.9  
(C) S.11 (D) S.13

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் நடுவர் மன்றங்கள் அமைக்கப்படுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 8 (B) சட்டப்பிரிவு 9  
(C) சட்டப்பிரிவு 11 (D) சட்டப்பிரிவு 13

22. Tamilnadu Revenue recovery act, which provision specify rules for seizure and sale of movable property?

- (A) S.7 (B) S.8  
(C) S.11 (D) S.13

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவு அசையும் சொத்துகளின் பற்றுகை மற்றும் விற்பனை குறித்து குறிப்பிடுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 7 (B) சட்டப்பிரிவு 8  
(C) சட்டப்பிரிவு 11 (D) சட்டப்பிரிவு 13

23. Tamilnadu Revenue recovery act, who alter amounts and dates of payment?

- (A) Central Government (B) State Government  
(C) Board of Revenue (D) Court

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் யாருக்கு தொகையை மாறுதல் செய்யவும் செலுத்தும் தேதியை மாறுதல் செய்யவும் அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு  
(C) வருவாய் துறை (D) நீதிமன்றம்

24. Tamilnadu inam estate (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1963, under which provision Director of settlements is appointed?

- (A) S.1 (B) S.2  
(C) S.3 (D) S.4

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 ன் எந்த பிரிவின் படி நிலவரி ஏற்பாட்டு இயக்குநர் நியமிக்கப்படுவார்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 1 (B) சட்டப்பிரிவு 2  
(C) சட்டப்பிரிவு 3 (D) சட்டப்பிரிவு 4

25. Tamilnadu inam estate (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1963 , under which provision manager of inam estates is appointed?

- (A) S.5 (B) S.6  
(C) S.7 (D) S.8

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 ன் எந்த பிரிவின் படி இனாம் எஸ்டேட் நிர்வாகிகள் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 5 (B) சட்டப்பிரிவு 6  
(C) சட்டப்பிரிவு 7 (D) சட்டப்பிரிவு 8

26. Under Tamilnadu Inam estate (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1963, managers of inam estates, under the control of whom he acts?

- (A) District Collector (B) Sub-ordinate court  
(C) Thasilthar (D) High Court

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 ன் படி, இனாம் எஸ்டேட்டின் நிர்வாகிகள் யாருடைய ஆணையின் கீழ் செயல்பட வேண்டும்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) சார்பு நீதிமன்றம்  
(C) கோட்டாட்சியர் (D) உயர்நீதிமன்றம்

27. Under Tamilnadu Inam estate (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1963, tribunal consist of

- (A) Three persons (B) Two persons  
(C) One person (D) None of the above

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 ன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட நடுவர் நீதிமன்றத்தில் எத்தனை நடுவர் இருப்பர்?

- (A) மூன்று நபர்கள் (B) இரண்டு நபர்கள்  
(C) ஒரு நபர் (D) இவற்றில் எதுவுமில்லை

28. Under TamilNadu Revenue Recovery act, which provision defined arrears of revenue?

- (A) S.4 (B) S.6  
(C) S.7 (D) S.8

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவு, வருவாய் நிலுவையை வரையறுக்கிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 4 (B) சட்டப்பிரிவு 6  
(C) சட்டப்பிரிவு 7 (D) சட்டப்பிரிவு 8

29. TamilNadu Revenue Recovery act, under which section penalties to be imposed for fraudulent conveyance of property to prevent distress?

- (A) S.414 IPC (B) S.424 IPC  
(C) S.425 IPC (D) S.426 IPC

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் படி, பற்றுகையை தடுக்க சொத்துகளை உரிமம் மாற்றம் செய்பவருக்கு எந்த பிரிவுகளின் கீழ் தண்டனை அளிக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 414 IPC (B) சட்டப்பிரிவு 424 IPC  
(C) சட்டப்பிரிவு 425 IPC (D) சட்டப்பிரிவு 426 IPC

30. TamilNadu Inams Estate (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act 1963, under which provision insist, if the service holder fails to render the service, property to be absolute property of the religious institution?

- (A) S.32 (11) (B) S.33 (11)  
(C) S. 34 (11) (D) S.35 (11)

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் எந்த பிரிவு ஊழியதாரர், ஊழியம் செய்ய தவறினால் மானிய நிலம் மத நிறுவனத்திற்கே முழுமையாக சொந்தமாகும் என வலியுறுத்துகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 32 (11) (B) சட்டப்பிரிவு 33 (11)  
(C) சட்டப்பிரிவு 34 (11) (D) சட்டப்பிரிவு 35 (11)

31. Tamilnadu Inams Estate (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, under which provision Tasdik allowance to be paid?

- (A) S.32 (B) S.36  
(C) S.41 (D) S.44

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் தஸ்திக் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 32 (B) சட்டப்பிரிவு 36  
(C) சட்டப்பிரிவு 41 (D) சட்டப்பிரிவு 44

32. Under TamilNadu Inams Estate (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, Government files an appeal within a period of

- (A) One Month (B) Three Months  
(C) Four Months (D) Six Months

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின், 1963 அரசு எத்தனை மாதத்திற்குள் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) ஒரு மாதம் (B) மூன்று மாதங்கள்  
(C) நான்கு மாதங்கள் (D) ஆறு மாதங்கள்

33. TamilNadu Minor Inams (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act, under which provision presumption of service inam land explained?

- (A) S.44 (B) S.51  
(C) S.52 (D) S.59

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் எந்த பிரிவு, ஊழிய மானிய நிலத்தின் அனுமானத்தை விளக்குகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 44 (B) சட்டப்பிரிவு 51  
(C) சட்டப்பிரிவு 52 (D) சட்டப்பிரிவு 59

34. Under TamilNadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, claim to be made against the compensation deposited within
- (A) One Month (B) Three Months  
(C) Four Months (D) Six Months

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் படி, தொகை வைப்புக்கு எதிராக கோருதல் எத்தனை மாதத்திற்குள் செய்ய வேண்டும்?

- (A) ஒரு மாதம் (B) மூன்று மாதங்கள்  
(C) நான்கு மாதங்கள் (D) ஆறு மாதங்கள்

35. Under TamilNadu Minor Inams (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act, what is the presumption in service inam?

- (A) Melvaram (B) Kudivaram  
(C) Both (D) One varam

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் ஊழிய மானியத்திற்கு அனுமானமானது எது?

- (A) மேல்வாரம் (B) குடிவாரம்  
(C) இரண்டும் (D) ஒரு வாரம்

36. Under section 8(2) (1)(a) of TamilNadu Minor Inams (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act, a person get ryotwari patta, if he posses continuous period of \_\_\_\_\_ years

- (A) 30 Years (B) 40 Years  
(C) 60 Years (D) 80 Years

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் படி ஒருவர் சட்டபிரிவு 8(2) (1)(a) ன் கீழ், ரயத்துவாரி பட்டா பெற தொடர்ச்சியாக எத்தனை ஆண்டுகள் அனுபவத்தில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 30 ஆண்டுகள் (B) 40 ஆண்டுகள்  
(C) 60 ஆண்டுகள் (D) 80 ஆண்டுகள்

37. Under section 8(2) (1)(a) of TamilNadu Minor Inams (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act, land transferred in the way of

- (A) Mortgage (B) Sale  
(C) Lease (D) All of the above

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் 8(2) (1)(a) ன் கீழ் நிலம் எவ்வகையில் உரிமை மாற்றம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) அடமானம் (B) விற்பனை  
(C) குத்தகை (D) இவை அனைத்தும்

38. Stamp duty for land acquired under land acquisition act?

- (A) 0% (B) 2%  
(C) 3% (D) 5%

நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டத்தில் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கான முத்திரை தாள் கட்டணம் யாது?

- (A) 0% (B) 2%  
(C) 3% (D) 5%

39. TamilNadu Minor Inams (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act, under section 8(2) (1)(b), before 12 year starts from the crucial time of

- (A) 1-4-1960 (B) 1-5-1960  
(C) 1-4-1961 (D) 1-5-1961

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் 8(2) (1)(b), ன் கீழ் குறிப்பிட்ட நாளுக்கு 12 வருடம் முன்பு என்பது எப்பொழுது துவங்குகிறது?

- (A) 1-4-1960 (B) 1-5-1960  
(C) 1-4-1961 (D) 1-5-1961

40. TamilNadu Minor Inams (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act, who decide whether any land is forest or not
- (A) Assistant Settlement Officer (B) Central Government  
(C) State Government (D) District Collector

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின்படி, ஒரு நிலம் வனபகுதியா இல்லையா என்பதை யார் முடிவு செய்வார்?

- (A) உதவி நிலவரி திட்ட அலுவலர் (B) மத்திய அரசு  
(C) மாநில அரசு (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

41. Under Tamilnadu Revenue Recovery act, which provisions specify the procedure when defaulter neglects to pay after notices?
- (A) S.10 (B) S.9  
(C) S.5 (D) S.4

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவு, தொகை செலுத்த தவறியவர் அறிவிப்பிற்கு பின்பும் தொகை செலுத்த மறுத்தால் செய்யப்படும் வழிமுறைகளை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 10 (B) சட்டப்பிரிவு 9  
(C) சட்டப்பிரிவு 5 (D) சட்டப்பிரிவு 4

42. Tamilnadu Revenue Recovery act, under which one of the following is not public revenue?
- (A) Ground rent (B) Water cess  
(C) Pattom (D) Sales tax

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் படி, கீழ்க்கண்டவற்றில் எது பொது வருமானம் இல்லை?

- (A) நில வாடகை (B) தண்ணீர் வரி  
(C) பட்டம் (D) விற்பனை வரி

43. Tamilnadu Revenue Recovery act, under which provision tenant pay revenue arrears and terminate the attachment?
- (A) S.10 (B) S.11  
(C) S.12 (D) S.13

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் படி, குத்தகைதரார் வருவாய் தொகையினை செலுத்தி பற்றுக்கையை முடிவுக்கு கொண்டு வர முடியும்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 10 (B) சட்டப்பிரிவு 11  
(C) சட்டப்பிரிவு 12 (D) சட்டப்பிரிவு 13

44. Under Tamilnadu Revenue Recovery Act, the notification period for the sale of immovable property is?

- (A) One Month (B) Three Months  
(C) Four Months (D) Six Months

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில், அசையா சொத்துகளை விற்பனை செய்ய அறிவிப்பு, எத்தனை நாட்களுக்கு முன் வெளியிடப்பட வேண்டும்?

- (A) ஒரு மாதம் (B) மூன்று மாதங்கள்  
(C) நான்கு மாதங்கள் (D) ஆறு மாதங்கள்

45. Under Tamilnadu Revenue Recovery act, auction deposit amount of the purchaser is?

- (A) 26% (B) 17%  
(C) 15% (D) 12%

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில், ஏலதாரரின் வைப்புத்தொகை எத்தனை சதவீதம்?

- (A) 26% (B) 17%  
(C) 15% (D) 12%

46. Under TamilNadu Inams Estate (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, person aggrieved files an appeal within the period of

- (A) One Month (B) Second Months  
(C) Three Months (D) Four Months

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தில், பாதிக்கப்பட்ட நபர் எத்தனை நாட்களுக்குள் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) ஒரு மாதம் (B) இரண்டு மாதங்கள்  
(C) மூன்று மாதங்கள் (D) நான்கு மாதங்கள்



47. TamilNadu Minor Inams (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, under which provision insist tasdik allowance to be paid as long as institution in exists?

- (A) S.20 (B) S.17  
(C) S.15 (D) S.11

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் எந்த பிரிவு தஸ்திக் தொகை, நிறுவனங்கள் இருக்கும் வரை வழங்கப்பட வேண்டும் என குறிக்கிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 20 (B) சட்டப்பிரிவு 17  
(C) சட்டப்பிரிவு 15 (D) சட்டப்பிரிவு 11

48. The section which prohibits the alienation of land which is acquired under Land Acquisition Act, is

- (A) S 16A (B) S 17A  
(C) S 18A (D) S 19A

நில எடுப்புச் சட்டத்தின் கீழ் எடுக்கப்பட்ட நிலத்தை உரிமை மாற்றம் செய்ய தடை செய்யும் சட்டப்பிரிவு எது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 16A (B) சட்டப்பிரிவு 17A  
(C) சட்டப்பிரிவு 18A (D) சட்டப்பிரிவு 19A

49. Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act is applicable to

- (A) Plantain (B) Betel  
(C) More than two years of cropping (D) Sugar cane

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாயக் குத்தகை செலுத்துச் சட்டம் கீழே குறிப்பிட்ட எவற்றிற்கு பொருந்தும்?

- (A) வாழை (B) வெற்றிலை  
(C) இரண்டு வருடத்திற்கு மேற்பட்ட பயிர் (D) கரும்பு

50. Tamil Nadu public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural) lands Act, cultivating tenant hold ————— acres of land.

- (A) 6 Acres (B) 7 Acres  
(C) 5 Acres (D) 8 Acres

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளையின் விவசாய நிலங்கள் (நிர்வகித்தல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டப்படி பயிரிடும் குத்தகைதாரர் எத்தனை ஏக்கர் வைத்திருக்கலாம்?

- (A) 6 ஏக்கர் (B) 7 ஏக்கர்  
(C) 5 ஏக்கர் (D) 8 ஏக்கர்

51. TamilNadu cultivating tenants protection Act, under which provision civil court transfer the case to revenue divisional officer?

- (A) S.6A (B) S.7A  
(C) S.8A (D) S.9A

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் படி, உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்குகள் வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் மாறுதல் செய்யப்படுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 6A (B) சட்டப்பிரிவு 7A  
(C) சட்டப்பிரிவு 8A (D) சட்டப்பிரிவு 9A

52. Under TamilNadu Cultivating Tenants protection Act, how many copies of lease deed to be executed?

- (A) 7 (B) 6  
(C) 4 (D) 3

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் படி, எத்தனை குத்தகை ஒப்பந்தப்படிக்கள் கையொப்பமிட வேண்டும்?

- (A) 7 (B) 6  
(C) 4 (D) 3

53. TamilNadu Cultivating tenant protection act , not apply to

- (A) Lease to Pluck coconut
- (B) Lease to Pluck mango
- (C) Cultivation in public trust property
- (D) Sub tenants cultivation

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் யாருக்கு பொருந்தாது?

- (A) தேங்காய் பறித்துக் கொள்ளும் உரிமம் குத்தகைதாரர்
- (B) மாங்காய் பறித்துக் கொள்ளும் உரிமம் குத்தகைதாரர்
- (C) பொது அறக்கட்டளை சொத்துகளில் பயிரிடுபவர்
- (D) உள்குத்தகைதாரராக பயிரிடுபவர்

54. TamilNadu Cultivating tenant protection act, under which provision cultivating tenant deposit rent in court?

- (A) S.4 (3a)
- (B) S.3 (3a)
- (C) S.5 (3a)
- (D) S.7 (3a)

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் எப்பிரிவின் படி, பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நீதிமன்றத்தில் வாரத்தினை வைப்பு செய்ய இயலும்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 4 (3a)
- (B) சட்டப்பிரிவு 3 (3a)
- (C) சட்டப்பிரிவு 5 (3a)
- (D) சட்டப்பிரிவு 7 (3a)

55. TamilNadu Cultivating tenant protection act, under which provision cultivating tenant not to be evicted by the civil court execution order?

- (A) S.3 (1)
- (B) S.7 (1)
- (C) S.9 (1)
- (D) S.11 (1)

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் எப்பிரிவு, பயிரிடும் குத்தகைதாரரை உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் நிறைவேற்றுதல் மனு மூலமாக வெளியேற்றக்கூடாது என குறிப்பிடுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 3 (1)
- (B) சட்டப்பிரிவு 7 (1)
- (C) சட்டப்பிரிவு 9 (1)
- (D) சட்டப்பிரிவு 11 (1)

56. TamilNadu Cultivating tenant protection act, under which provision revision is filed?

(A) S.4B

(B) S.5B

(C) S.6B

(D) S.7B

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் எப்பிரிவின் படி, சீராய்வு தாக்கல் செய்யப்படுகிறது?

(A) சட்டப்பிரிவு 4B

(B) சட்டப்பிரிவு 5B

(C) சட்டப்பிரிவு 6B

(D) சட்டப்பிரிவு 7B

57. TamilNadu Cultivating Tenants protection act, who holds revisional power?

(A) District Court

(B) High Court

(C) Sub Court

(D) District Collector

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தில், யாருக்கு சீராய்வு செய்யும் அதிகாரம் உள்ளது?

(A) மாவட்ட நீதிமன்றம்

(B) உயர் நீதிமன்றம்

(C) சார்பு நீதிமன்றம்

(D) மாவட்ட ஆட்சியர்

58. Under TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act, who bear expenditure necessary to maintain well?

(A) Tenant

(B) Cultivating Tenant

(C) Sub tenant

(D) Land owner

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டப்படி, கிணறுகளை பராமரிப்பதற்கான செலவுகளை யார் செய்ய வேண்டும்?

(A) குத்தகைதாரர்

(B) பயிரிடும் குத்தகைதாரர்

(C) உள் குத்தகைதாரர் நில உடமையாளர்

(D) நில உடமையாளர்

59. Under TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act, which provision prohibits landlord free use of cultivating tenant cattle?

(A) S.3 [7(iv)]

(B) S.3 [7(iii)]

(C) S.3 [7(ii)]

(D) S.3 [7(i)]

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தின் எப்பிரிவு, நிலஉடமைதாரர் பயிரிடும் குத்தகைதாரரின் கால்நடைகளை இலவசமாக பயன்படுத்துவதை தடை செய்கிறது?

(A) சட்டப்பிரிவு 3 [7(iv)]

(B) சட்டப்பிரிவு 3 [7(iii)]

(C) சட்டப்பிரிவு 3 [7(ii)]

(D) சட்டப்பிரிவு 3 [7(i)]

60. TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act , which provision specify contract rent to be paid when contract rent is lower than fair rent?

(A) S.4

(B) S.5

(C) S.6

(D) S.7

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு, ஒப்பந்த தொகை நியாய வாடகையை விட குறைவாக இருந்தால் ஒப்பந்த தொகையையே செலுத்த வேண்டும் என குறிப்பிடுகிறது?

(A) சட்டப்பிரிவு 4

(B) சட்டப்பிரிவு 5

(C) சட்டப்பிரிவு 6

(D) சட்டப்பிரிவு 7

61. Under TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act, absence of contract who decide fair rent is kind or cash?

(A) Tenant

(B) Cultivating Tenant

(C) Sub tenant

(D) Land owner

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தின் படி, குத்தகை ஒப்பந்தம் இல்லாத போது நியாய வாடகை பொருளாக செலுத்த வேண்டுமா அல்லது பணமாக செலுத்த வேண்டுமா என முடிவு செய்வது யார்?

(A) குத்தகைதாரர்

(B) பயிரிடும் குத்தகைதாரர்

(C) உள் குத்தகைதாரர் நில உடமையாளர்

(D) நில உடமையாளர்

62. TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act, under which provision fair rent to be paid cash or kind?

(A) S.1

(B) S.2

(C) S.4

(D) S.5

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு, நியாய வாடகை விளைபொருளாகவோ அல்லது பணமாகவோ செலுத்தலாம் என குறிப்பிடுகிறது?

(A) சட்டப்பிரிவு 1

(B) சட்டப்பிரிவு 2

(C) சட்டப்பிரிவு 4

(D) சட்டப்பிரிவு 5

63. TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act, under which provision rent court and rent tribunal to be constituted?

(A) S.8

(B) S.7

(C) S.6

(D) S.4

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு படி, குத்தகை நீதிமன்றம் மற்றும் குத்தகை தீர்ப்பாயம் அமைக்கப்படுகிறது?

(A) சட்டப்பிரிவு 8

(B) சட்டப்பிரிவு 7

(C) சட்டப்பிரிவு 6

(D) சட்டப்பிரிவு 4

64. Under TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act, who constitute rent court?

(A) Central Government

(B) State Government

(C) High Court

(D) District Collector

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தில், குத்தகை நீதிமன்றம் யாரால் அமைக்கப்படுகிறது?

(A) மத்திய அரசு

(B) மாநில அரசு

(C) உயர்நீதிமன்றம்

(D) மாவட்ட ஆட்சியர்

65. Under TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act, who hold revisional power to the order of rent tribunal?
- (A) Central Government (B) State Government  
(C) High Court (D) District Collector

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தின் படி, குத்தகை தீர்ப்பாயத்தின் உத்தரவின் மீது சீராய்வு செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு  
(C) உயர்நீதிமன்றம் (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

66. TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act, who publish crop prices?
- (A) Central Government (B) State Government  
(C) High Court (D) District Collector

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தின் படி, பயிர்களின் விலையை யார் அறிவிப்பார்?

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு  
(C) உயர்நீதிமன்றம் (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

67. Under TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act, which rank of presiding officer preside rent court?
- (A) VAO (B) Revenue Inspector  
(C) Deputy Thasildar (D) Not below Thasildar

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தின் படி, எத்தகுதியுடையவர் குத்தகை நீதிமன்றத்தில் தலைவராக இருப்பார்?

- (A) கிராம நிர்வாக அலுவலர் (B) வருவாய் ஆய்வர்  
(C) துணை வட்டாட்சியர் (D) வட்டாட்சியர் தகுதிக்கு குறையாதவர்

68. Under TamilNadu cultivating tenants payment of fair rent act, which rank of presiding officer preside rent tribunals?

- (A) VAO
- (B) Revenue Inspector
- (C) Not below District Munsif
- (D) Deputy Thasildar

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய வாடகை செலுத்தும் சட்டத்தின் படி எத்தகுதியுடையவர் குத்தகை தீர்ப்பாயத்தில் தலைவராக இருப்பார்?

- (A) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (B) வருவாய் ஆய்வர்
- (C) மாவட்ட முனிசிப் தகுதிக்கு குறையாதவர்
- (D) துணை வட்டாட்சியர்

69. One veli means

- (A)  $6 \frac{2}{3}$  Acres
- (B)  $7 \frac{2}{3}$  Acres
- (C)  $8 \frac{2}{3}$  Acres
- (D)  $11 \frac{2}{3}$  Acres

ஒரு வேலி என்பது?

- (A)  $6 \frac{2}{3}$  ஏக்கர்
- (B)  $7 \frac{2}{3}$  ஏக்கர்
- (C)  $8 \frac{2}{3}$  ஏக்கர்
- (D)  $11 \frac{2}{3}$  ஏக்கர்



70. Under TamilNadu Agricultural Land record of Tenancy Right Act , Record officer means
- (A) VAO
  - (B) Revenue Inspector
  - (C) Not below the rank of Deputy Thasildar
  - (D) Thasildar

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுறு சட்டத்தில், பதிவுறு அலுவலர் என்பவர் யார்?

- (A) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (B) வருவாய் ஆய்வர்
- (C) துணை வட்டாட்சியர் தகுதிக்கு குறையாதவர்
- (D) வட்டாட்சியர்

71. TamilNadu Agricultural Land record of Tenancy Right Act, under which provision record officer has got to take suomotu action?

- (A) S.1 A
- (B) S.2 A
- (C) S.4 A
- (D) S. 5A

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுறு சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் படி, பதிவுறு அலுவலர் தாமாகவே நடவடிக்கை எடுக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 1 A
- (B) சட்டப்பிரிவு 2 A
- (C) சட்டப்பிரிவு 4 A
- (D) சட்டப்பிரிவு 5 A

72. Under Land acquisition act, which provision Magistrate to enforce surrender of land?

- (A) S.47 (B) S.49  
(C) S.50 (D) S.51

நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டத்தில், மாஜிஸ்ட்ரேட்ட் நிலம் ஒப்படைப்பு செய்வதை கட்டாயப்படுத்தி செயல்படுத்துவதை குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு?

- (A) சட்டப்பிரிவு 47 (B) சட்டப்பிரிவு 49  
(C) சட்டப்பிரிவு 50 (D) சட்டப்பிரிவு 51

73. The Hindu marriage act, not apply to which state

- (A) Sikkim (B) Maharastra  
(C) Rajasthan (D) Jammu and Kashmir

இந்து திருமண சட்டம், எந்த மாநிலத்திற்கு பொருந்தாது?

- (A) சிக்கிம் (B) மகாராஸ்டிரா  
(C) ராஜஸ்தான் (D) ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர்

74. Hindu Marriage act apply to

- (A) Lingayat (B) Brahma Samaj  
(C) Arya Samaj (D) All of the above

இந்து திருமண சட்டம் எதற்கு பொருந்தும்?

- (A) லிங்காயத் (B) பிரம்மசமாஜ்  
(C) ஆர்ய சமாஜ் (D) இவை அனைத்தும்

75. Under Hindu marriage act, Sapinda relationship of mothers line of ascent extends to
- (A) Second Generation (B) Third Generation  
(C) Fourth Generation (D) Fifth Generation

இந்து திருமண சட்டப்படி, சபிண்டா உறவுமுறை என்பது தாயின் ஏறு உரிமையின் வரிசையில் எதுவரை உள்ளது?

- (A) இரண்டாம் தலைமுறை (B) மூன்றாம் தலைமுறை  
(C) நான்காம் தலைமுறை (D) ஐந்தாம் தலைமுறை

76. Under Hindu marriage act , Full blood means

- (A) Common ancestor by the same wife  
(B) Common ancestress but by different husband  
(C) Common ancestor but by the different wife  
(D) Different Mother and Father

இந்து திருமண சட்டப்படி, முழு இரத்தம் என்பது?

- (A) ஒரே தாய் தந்தைக்கு பிறந்தவர்கள்  
(B) ஒரே தாய் வேறுபட்ட தந்தைக்கு பிறந்தவர்கள்  
(C) ஒரே தந்தை வேறுபட்ட தாய்க்கு பிறந்தவர்கள்  
(D) வேறுபட்ட தாய் தந்தைக்கு பிறந்தவர்கள்

77. Hindu marriage act, under which provision conditions for Hindu marriage to be specified?

- (A) S.4 (B) S.5  
(C) S.7 (D) S.11

இந்து திருமண சட்டத்தின் எந்த பிரிவு, இந்து திருமணத்தின் நிபந்தனைகளை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 4 (B) சட்டப்பிரிவு 5  
(C) சட்டப்பிரிவு 7 (D) சட்டப்பிரிவு 11

78. Under Land Acquisition act, which provision emphasis government liberty to withdraw from acquisition of any land of which possession has not been taken?
- (A) S.47 (B) S.48  
(C) S.51 (D) S.52

நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டபடி, நிலம் உடமையெடுக்கப்படாத நிலையில், நிலம் கையகப்படுத்தலிலிருந்து அரசு நிலைத்தை விடுவித்து கொள்ளலாம் என குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு?

- (A) சட்டப்பிரிவு 47 (B) சட்டப்பிரிவு 48  
(C) சட்டப்பிரிவு 51 (D) சட்டப்பிரிவு 52

79. Under Hindu Marriage act, Ceremonies of marriage specified in

- (A) S.4 (B) S.5  
(C) S.7 (D) S.11

இந்து திருமண சட்டத்தின் எந்த பிரிவு, திருமண சடங்குகளை பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 4 (B) சட்டப்பிரிவு 5  
(C) சட்டப்பிரிவு 7 (D) சட்டப்பிரிவு 11

80. TamilNadu Minor Inams (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act, under section 8(2) (1)(b) a person get Ryotwari patta if he possess continuous period of \_\_\_\_\_ years

- (A) 10 years (B) 11 years  
(C) 12 years (D) 20 years

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் படி ஒருவர் சட்டப்பிரிவு 8(2) (1)(b) படி ரயத்வாரி பட்டா பெற எத்தனை வருடங்கள் தொடர்ச்சியாக அனுபவத்தில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 10 வருடங்கள் (B) 11 வருடங்கள்  
(C) 12 வருடங்கள் (D) 20 வருடங்கள்

063/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST ON LAND LAWS AND OTHER RELIGIOUS ACTS**  
**FOR HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS**  
**DEPARTMENT**  
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).  
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Under Tamil Nadu cultivating Tenant protection act, how to execute lease deed?  
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தில் குத்தகை பத்திரம் எவ்வாறு நிறைவேற்றப்படுகிறது?
2. Which lands are not applicable to Tamil Nadu cultivating tenant payment of fair rent act?  
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டம் எந்நிலங்களுக்கு பொருந்தாது?
3. Under land Acquisition act, what are the matters to be considered on determining compensation?  
நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டப்படி இழப்பீட்டை நிர்ணயிக்கும் போது புறக்கணிக்கப்பட வேண்டியவை யாவை?
4. Under Tamil Nadu Inam Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, which type of land, Ryotwari Patta not be granted?  
தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட்டுகள் ஒழிப்பு மற்றும் மாற்றுதல் சட்டத்தில் எவ்வகையான நிலங்களுக்கு ரயத்வாரி பட்டா வழங்கப்படமாட்டாது?
5. How to modify entries in patta pass book?  
பட்டா பதிவு புத்தகத்திலுள்ள பதிவுகளை எவ்வாறு மாற்றியமைப்பது?
6. Under Tamil Nadu cultivating Tenants protection act, what are the special privileges for member of the armed forces?  
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தில் இராணுவத்தினருக்கு அளிக்கப்படும் சிறப்பு சலுகைகள் யாது?